
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

25.03.2022                                       г. Моршанск                                         № 217   

          

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 24.11.2014 
№1507 «Об утверждении муниципальной программы Моршанского района 
«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 
противодействие преступности»  
 

 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  постановлением администрации района от 26.12.2019  

№1182 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Моршанского района», решением 

Моршанского районного Совета народных депутатов от 23.12.2021 №313 

«О бюджете Моршанского района на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности», утвержденную постановлением 

администрации района от  24.11.2014  №1507 следующие изменения: 

 1.1. Раздел «Паспорт муниципальной программы» муниципальной  

программы Моршанского района «Обеспечение безопасности населения 

Моршанского района и противодействие преступности» изложить в новой 

редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования     

муниципальной  

программы 

     Объем бюджетных ассигнований на реализацию             

муниципальной программы в 2015 - 2024 годах составит –

10 147,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год –  1688,6 тыс. рублей;                       

2016 год –  2079,625 тыс. рублей;                       

2017 год –   1940,16 тыс. рублей;                       

2018 год –   495,92 тыс. рублей;                       

2019 год –   568,4 тыс. рублей;                       

2020 год –   798,4 тыс. рублей; 

2021 год –   591,7  тыс. рублей; 

2022 год –   682,4 тыс. рублей; 

2023 год –   661,0 тыс. рублей; 

2024 год –   640,8 тыс. рублей. 

     За счет средств федерального бюджета –   4259,8 тыс. 

рублей 



2 

 

2015 год – 1315,5 тыс. рублей; 

2016 год – 1448,2 тыс. рублей;                      

2017 год – 1453,4 тыс. рублей; 

2018 год –  0 тыс. рублей; 

2019 год –  0 тыс. рублей;                   

2020 год –  0 тыс. рублей; 

2021 год –  0 тыс. рублей; 

2022 год –  38,3  тыс. рублей; 

2023 год –  2,3  тыс. рублей; 

2024 год –  2,1  тыс. рублей. 

     За счет средств областного бюджета –   3293,1 тыс. 

рублей, 

2015 год – 288,1 тыс. рублей; 

2016 год – 287,1 тыс. рублей;                      

2017 год – 296,5 тыс. рублей; 

2018 год – 259,4 тыс. рублей; 

2019 год – 296,4 тыс. рублей;                   

2020 год – 280,4 тыс. рублей; 

2021 год – 349,7 тыс. рублей; 

2022 год – 402,1 тыс. рублей; 

2023 год – 416,7 тыс. рублей; 

2024 год – 416,7 тыс. рублей. 

     За счет средств районного бюджета –  2244,1  тыс. 

рублей: 

2015 год –  35,0 тыс. рублей;                       

2016 год –  244,325 тыс. рублей;                       

2017 год –  140,26  тыс. рублей;                       

2018 год –  186,52  тыс. рублей;                       

2019 год –  222,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 468,0 тыс. рублей; 

2021 год – 242,0 тыс. рублей; 

2022 год – 242,0 тыс. рублей; 

2023 год – 242,0 тыс. рублей; 

2024 год – 222,0 тыс. рублей. 

     За счет средств внебюджетных источников – 350,0 тыс. 

рублей:                                                    

2015 год – 50,0 тыс. рублей;                       

2016 год – 100,0 тыс. рублей;                       

2017 год – 50,0 тыс. рублей;                       

2018 год – 50,0 тыс. рублей;                       

2019 год – 50,0 тыс. рублей;                       

2020 год –50,0  тыс. рублей; 

2021 год –0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 



3 

 

2024 год – 0 тыс. рублей. 

 1.2. Раздел 5 муниципальной  программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности» изложить в новой редакции: 

 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию             муниципальной 

программы в 2015 - 2024 годах составит –10 147,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год –  1688,6 тыс. рублей;                       

2016 год –  2079,625 тыс. рублей;                       

2017 год –   1940,16 тыс. рублей;                       

2018 год –   495,92 тыс. рублей;                       

2019 год –   568,4 тыс. рублей;                       

2020 год –   798,4 тыс. рублей; 

2021 год –   591,7  тыс. рублей; 

2022 год –   682,4 тыс. рублей; 

2023 год –   661,0 тыс. рублей; 

2024 год –   640,8 тыс. рублей» 

 1.3. Пункт 1.5 и пункт 1.5.1 раздела 1 «Подпрограмма «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Моршанском 

районе» на 2015-2024 годы» Перечня мероприятий Муниципальной 

программы Моршанского района «Обеспечение безопасности населения 

Моршанского района и противодействие преступности» приложения №2 к 

муниципальной программе Моршанского  района «Обеспечение 

безопасности населения Моршанского района и противодействие 

преступности» в новой редакции: 

1.5. 

 

 

 

 

 

 

 

Оборудование 

объекта техни-

ческими 

средствами 

защиты 

информации 

(МПТК)  

Отдел по 

организа-

ции и 

осуществ-

лению 

деятель-

ности по 

опеке и 

попечи-

тельству в 

отноше-

нии 

несовер-

шенно-

летних 

граждан 

адми-

нистрации 

района 

Объекты 

оборудова-

нные 

техничес-

кими 

средствами 

защиты 

информа-

ции 

(МПТК)  

 

число 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 

2017 16,635 0 0 16,635 0 

2018 12,0 0 0 12,0 0 

2019 12,0 0 0 12,0 0 

2020 22,0 0 0 22,0 0 

2021 22,0 0 0 22,0 0 

2022 22,0 0 0 22,0 0 

2023 22,0 0 0 22,0 0 

2024 12,0 0 0 12,0 0 



4 

 

Итого   106,635 0 0 106,635 0 

1.5.1 

 

 

 

 

 

 

 

Введение в 

эксплуатацию 

объекта, 

оборудовано-

го техничес-

кими 

средствами 

защиты 

информации 

(МПТК) и 

иным 

оборудовани-

ем. Приобрете-

ние орг-

техники, 

оборудования, 

отвечающего 

за автомати-

ческое 

поддержание в 

помещении 

отдельных 

параметров 

(температуры, 

влажности и 

пр.) и комплек-

тующих к ним 

Отдел по 

организа-

ции и 

осуществ-

лению 

деятель-

ности по 

опеке и 

попечи-

тельству в 

отноше-

нии 

несовер-

шенно-

летних 

граждан 

адми-

нистра-

ции 

района 

Объекты 

оборудо-

ванные 

техничес-

кими 

средствами 

защиты 

информа-

ции 

(МПТК) 

число 2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 

2017 16,635 0 0 16,635 0 

2018 12,0 0 0 12,0 0 

2019 12,0 0 0 12,0 0 

2020 22,0 0 0 22,0 0 

2021 22,0 0 0 22,0 0 

2022 22,0 0 0 22,0 0 

2023 0 0 0 22,0 0 

2024 0 0 0 12,0 0 

Итого   106,635 0 0 106,635 0 

 1.4. Пункт «Итого по подпрограмме» раздела 1 «Подпрограмма 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

Моршанском районе» на 2015-2024 годы» Перечня мероприятий 

Муниципальной программы Моршанского района «Обеспечение 

безопасности населения Моршанского района и противодействие 

преступности» приложения №2 к муниципальной программе Моршанского  

района «Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности» в новой редакции: 

 всего, по годам: федеральный 

бюджет 
областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

Итого по 

подпрограмме 

2015 341,1 0 271,1 20,0 50,0 

2016 404,1 0 271,1 33,0 100,0 

2017 357,135 0 280,5 26,635 50,0 

2018 332,0 0 245,0 37,0 50,0 

2019 367,4 0 280,4 37,0 50,0 

2020 442,4 0 280,4 112,0 50,0 

2021 396,7 0 349,7 47,0 0 



5 

 

2022 449,1 0 402,1 47,0 0 

2023 463,7 0 416,7 47,0 0 

2024 453,7 0 416,7 37,0 0 

Всего 4007,335 0 3213,7 443,635 350,0 

 1.5. Пункт 2.2 и пункт 2.2.1 раздела 2 подпрограммы «Противодействие 

терроризму и экстремизму в Моршанском районе» Перечня мероприятий 

Муниципальной программы Моршанского района «Обеспечение 

безопасности населения Моршанского района и противодействие 

преступности» приложения №2 к муниципальной программе Моршанского  

района «Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности» изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 
Наименова-

ние под-

программы, 

основного 

мероприя-

тия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель, 

соиспол-

нители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

наименова

ние 
едини-

ца 

изме-

рения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

по го-

дам, 

всего 

феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

област-

ной 

бюджет 

мест

-ный 

бюд

-жет 

вне-

бюд

жет-

ные 

сред

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.2. Обеспече-

ние дея-

тельности 

антитерро-

ристичес-

кой комис-

сии района  

Антитер-

рористи-

ческая 

комиссия 

района 

Повыше-

ние 

эффективн

ости 

взаимодей

ствия 

субъектов 

профилакт

ики 

терроризм

а  

Ед. 2015 1 0 0 0 0  0 

2016 1 0 0 0 0 0  

2017 1 13,5 0 0 13,5 0  

2018 1 12,51

5 
0 0 12,5

15 
0  

2019 1 20,0 0 0 20,0 0  

2020 1 30,0 0 0 30,0 0  

2021 1 30,0 0 0 30,0 0 

2022 1 30,0 0 0 30,0 0 

2023 1 30,0 0 0 30,0 0 

2024 1 20,0 0 0 20,0 0 

Итого 1 186, 

015 

0 0 186,

015 

0  

2.2.

1 
Приобрете-

ние 

компью-

тера,   орг-

техники, 

Антитер-

рористи-

ческая 

комиссия 

Повыше-

ние 

эффек-

тивности 

взаимо-

Ед. 2015 1 0 0 0 0 0  

2016 1 0 0 0 0 0  

2017 1 13,5 0 0 13,5 0  



6 

 

телефона,  

ручных 

металлоде-

текторов,  

радиостан-

ций, канц-

товаров, 

мебели, 

закупка 

средства 

защиты 

информа-

ции несанк-

ционирован

ного 

доступа 

района                                              действия 

субъектов 

профи-

лактики 

терро-

ризма  

2018 1 12, 

515 
0 0 12, 

515 
0  

2019 1 20,0 0 0 20,0 0  

2020 1 30,0 0 0 30,0 0  

2021 1 30,0 0 0 30,0 0 

2022 1 30,0 0 0 30,0 0 

2023 1 30,0 0 0 30,0 0 

2024 1 20,0 0 0 20,0 0 

Итого 1 186, 

015 

0 0 186,

015 

0  

 1.6. Пункты 2.3, 2.3.1., 2.3.2  раздела 2 подпрограммы 

«Противодействие терроризму и экстремизму в Моршанском районе» 

Перечня мероприятий Муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности» приложения №2 к муниципальной 

программе Моршанского  района «Обеспечение безопасности населения 

Моршанского района и противодействие преступности» изложить в новой 

редакции: 

№ 

п/п 
Наименова-

ние под-

программы, 

основного 

мероприя-

тия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель, 

соиспол-

нители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

наименова

ние 
едини-

ца 

изме-

рения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

по го-

дам, 

всего 

феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

обла

ст-

ной 

бюд

жет 

мест-

ный 

бюд-

жет 

вне-

бюд

жет-

ные 

сред

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.3.  Повышение 

антитеррор

истической 

защищенно

сти учреж-

дений обра-

зования, 

транспорт-

ной инфра-

структуры 

района 

Отдел 

образова-

ния 

администр

ации 

района, 

отдел 

культуры, 

массового 

спорта и 

архивного 

дела 

администр

ации 

района 

Повыше-

ние 

безопас-

ности 

учрежде-

ний 

образова-

ния, 

культуры 

района 

Ед. 

коли-

чество 

камер 

видео-

наблю-

дения 

 

2015 1 15,0 0 0 15,0  0 

2016 3 151,695 0 0 151,6

95 

 0 

2017 0 92,0 0 0 92,0  0 

2018 3 96,0 0 0 96,0  0 

2019 3 124,0 0 0 124,0  0 

2020 3 260,0 0 0 260,0  0 

2021 3 124,0 0 0 124,0 0 

2022 3 124,0 0 0 124,0 0 

2023 3 124,0 0 0 124,0 0 



7 

 

2024 3 124,0 0 0 124,0 0 

Итого 25 1234, 

695 

0 0 1234,

695 

 0 

2.3.

1 

Оснащение 

системой 

видеонаблю

дения 

учреждений 

образования 

района 

Отдел 

образован

ия и отдел 

культуры, 

массового 

спорта и 

архивного 

дела 

администр

ации 

района 

Повышени

е 

безопасно

сти 

учрежден

ий 

образован

ия, 

культуры 

района 

Ед. 

коли-

чество 

камер 

видео-

наблю-

дения 

 

 

2015 1 0 0 0 0  0 

2016 3 111,7 0 0 111,7  0 

2017 0 0 0 0 0  0 

2018 3 96,0 0 0 96,0  0 

2019 3 90,0 0 0 90,0  0 

2020 3 210,0 0 0 210,0  0 

2021 3 124.0 0 0 124,0 0 

2022 3 124,0 0 0 124,0 0 

2023 3 124,0 0 0 124,0 0 

2024 3 124,0 0 0 124,0 0 

Итого 25 1003, 

695 

0 0 1003, 

695 

0 

2.3.

2 

Строительс

тво 

(ремонт) 

ограждений 

периметра 

учреждений 

образования  

района 

 

 

 

 

Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

района 

Повыше-

ние 

безопас-

ности 

учрежде-

ний обра-

зования 

коли-

чество 

2015 1 15,0 0 0 15,0 0 

2016 1 40,0 0 0 40,0 0 

2017 1 92,0 0 0 92,0 0 

2018 0 0 0 0 0 0 

2019 1 34,0 0 0 34,0 0 

2020 1 50,0 0 0 50,0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

Итого 5 231,0 0 0 231,0 0 

 1.7. Пункт «Итого по подпрограмме» раздела 2 «Подпрограмма 

«Противодействие терроризму и экстремизму в Моршанском районе» 

Перечня мероприятий Муниципальной программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности» приложения №2 к муниципальной 

программе Моршанского  района «Обеспечение безопасности населения 

Моршанского района и противодействие преступности» на 2015-2024 годы 

изложить в новой редакции: 



8 

 

 всего, по годам: федеральный 

бюджет 
областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

Итого по 

подпрограмме 

2015 15,0 0 0 15,0 0 

2016 161,695 0 0 161,695 0 

2017 105,5 0 0 105,5 0 

2018 124,52 0 0 124,52 0 

2019 160,0 0 0 160,0 0 

2020 306,0 0 0 306,0 0 

2021 170,0 0 0 170,0 0 

2022 170,0 0 0 170,0 0 

2023 170,0 0 0 170,0 0 

2024 160,0 0 0 160,0 0 

Всего 1542,715 0 0 1542,715 0 

  1.8. Раздел таблицы «Всего по муниципальной программе» 

изложить в новой редакции: 

 всего, по годам: феде-

ральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

Всего по 

муниципальной 

программе 

2015 1688,6 1315,5 288,1 35,0 50,0 

2016 2079, 625 1448,2 287,1 244,325 100,0 

2017 1940,16 1453,4 296,5 140,26 50,0 

2018 495,92 0 259,4 186,52 50,0 

2019 568,4 0 296,4 222,0 50,0 

2020 798,4 0 280,4 468,0 50,0 

2021 591,7 0 349,7 242,0 0 

2022 682,4 38,3 402,1 242,0 0 

2023 661,0 2,3 416,7 242,0 0 

2024 640,8 2,1 416,7 222,0 0 

Всего 10147,0 4259,8 3293,1 2244,1 350,0 

 1.9. Изложить Приложение №3 «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Моршанского района «Обеспечение 



9 

 

безопасности населения Моршанского района» за счет всех источников 

финансирования» к муниципальной программе Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности» в новой редакции:  

Статус Наименова-

ние муни-

ципальной 

программы 

Моршанс-

кого района, 

подпро-

граммы 

муници-

пальной 

программы 

Ответственны

й исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего федераль

ный 

бюджет 

област

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципа

льная 

программа 

Моршанск

ого района 

«Обеспечени

е 

безопасности 

населения 

Моршанског

о района»  

Отдел по делам 
ГОЧС, ОБ, 
отдел 
образования, 
отдел культуры, 
массового 
спорта и 
архивной 
работы, отдел 
организационно
й и кадровой 
работы, отдел 
по организации 
и осуществле-
нию деятель-
ности по опеке 
и попечи-
тельству в 
отношении 
несовершеннол
етних граждан,  

отдела по 
организации 
деятельности 
комиссии по 
делам 
несовершеннол
етних и защите 
их прав, 
аппарат АТК 
района 

2015 1688,6 1315,5 288,1 35,0 50,0 

2016 2079, 625 1448,2 287,1 244,325 100,0 

2017 1940,16 1453,4 296,5 140,26 50,0 

2018 495,92 0 259,4 186,52 50,0 

2019 568,4 0 296,4 222,0 50,0 

2020 798,4 0 280,4 468,0 50,0 

2021 591,7 0 349,7 242,0 0 

2022 682,4 38,3 402,1 242,0 0 

2023 661,0 2,3 416,7 242,0 0 

2024 640,8 2,1 416,7 222,0 0 

Всего 10147,0 4259,8 3293,1 2244,1 350,0 

Подпрогра

мма 
«Обеспече-

ние общест-

венного 

порядка и 

противо-

действие 

преступ-

ности в 

Моршанском 

районе»  

Отдел по делам 
ГОЧС, ОБ, 
отдел 
образования, 
отдел культуры, 
массового 
спорта и 
архивной 
работы, отдел 
по организации 
и осуществле-
нию деятель-
ности по опеке 

2015 341,1 0 271,1 20,0 50,0 

2016 404,1 0 271,1 33,0 100,0 

2017 357,135 0 280,5 26,635 50,0 

2018 332,0 0 245,0 37,0 50,0 

2019 367,4 0 280,4 37,0 50,0 

2020 442,4 0 280,4 112,0 50,0 



10 

 

и попечи-
тельству в 
отношении 
несовершеннол
етних граждан, 
отдел по 
организации 
деятельности 
комиссии по 
делам 
несовершеннол
етних и защите 
их прав 

2021 396,7 0 349,7 47,0 0 

2022 449,1 0 402,1 47,0 0 

2023 463,7 0 416,7 47,0 0 

2024 453,7 0 416,7 37,0 0 

Всего 4007,335 0 3213,7 443,635 350,0 

Подпрогра

мма 
«Противо-

действие 

терроризму и 

экстремизму 

в 

Моршанском 

районе»  

Аппарат АТК 
района, отдел 
по делам ГОЧС, 
ОБ, отдел 
образования, 
отдел культуры, 
массового 
спорта и 
архивной 
работы 

 

2015 15,0 0 0 15,0 0 

2016 161,695 0 0 161,695 0 

2017 105,5 0 0 105,5 0 

2018 124,52 0 0 124,52 0 

2019 160,0 0 0 160,0 0 

2020 306,0 0 0 306,0 0 

2021 170,0 0 0 170,0 0 

2022 170,0 0 0 170,0 0 

2023 170,0 0 0 170,0 0 

2024 160,0 0 0 160,0 0 

Всего 1542,715 0 0 1542,715 0 

Подпрогра

мма 
«Подготовка 

граждан к 

военной 

службе в 

Моршанском 

районе»  

Отдел 

образования 

администра-

ции района 

2015 1332,5 1315,5 17,0 0 0 

2016 1513,825 1448,2 16,0 49,625 0 

2017 1477,525 1453,4 16,0 8,125 0 

2018 39,4 0 14,4 25,0 0 

2019 41,0 0 16,0 25,0 0 

2020 50,0 0 0 50,0 0 

2021 25,0 0 0 25,0 0 

2022 25,0 0 0 25,0 0 

2023 25,0 0 0 25,0 0 

2024 25,0 0 0 25,0 0 

Всего 4554,25 4217,1 79,4 257,75 0 

Муници-

пальная 

программа 

Прочие 

основные 

мероприятия 

Отдел 

организаци

онной и 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 



11 

 

Моршанс-

кого 

района 

муниципальной 

программы, не 

вошедшие в 

подпрограммы» 

кадровой 

работы 

админист-

рации 

района 

2017 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 38,3 38,3 0 0 0 

2023 2,3 2,3 0 0 0 

2024 2,1 2,1 0 0 0 

Всего 42,7 42,7 0 0 0 

 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

 

Глава района        П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

М.В. Попова 

8(47533) 4-49-30 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

